
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 21 DEL 15.11.2022 
 

OGGETTO: Garanzie finanziarie A.I.A. n. 03/2010 e ss.mm.ii. Nomina Responsabile del 

Procedimento. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamata la Deliberazione n. 29 del 06.05.2022, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha affidato 

l’incarico di Direttore Generale del Consorzio al Dott. Simone Rivano; 

Richiamato il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche, a seguito del quale è data facoltà al Direttore Generale di provvedere agli 

atti di gestione ordinaria; 

Richiamato l’art. 26 del Vigente Statuto Consortile;  

Richiamato l’obbligo in capo al Consorzio di provvedere all’accensione di apposite garanzie finanziarie 

calcolate ai sensi dell’art. 7.3 della delibera G.R. n. 39/23 del 15.07.2008 per ogni sezione dell’impianto 

consortile IPPC, previsto all’art. 12 dell’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 03 prot. n. 533 del 

27.02.2017, modifica sostanziale all’A.I.A. n. 03/2010 assunta agli atti al prot. n. 838 del 09.03.2010; 

Preso atto che le vigenti coperture assicurative relative all’obbligo sopra richiamato, riferite alla post-

gestione del 1° modulo, alla gestione e alla post-gestione del 2° modulo come integrato con i volumi fra il 

1° e il 2° modulo, all’esercizio dell’impianto di valorizzazione dei materiali provenienti da raccolta 

differenziata e dell’impianto di depurazione, hanno validità fino al 05.03.2023; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 18.05.2022 che ha individuato la 

“Alberto Galizia Broker” quale società esclusiva autorizzata a fornire consulenza per la valutazione e 

attuazione del programma assicurativo dell’Ente;  

Preso atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. occorre nominare il Responsabile del 

Procedimento relativo all’affidamento dei servizi assicurativi riferiti agli impianti consortili IPPC sopra 

detti; 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, con il presente atto,  

 

DETERMINA 

di affidare l’incarico di Responsabile del Procedimento per il perfezionamento della procedura di selezione 

relativa all’affidamento dei servizi assicurativi riferiti agli impianti consortili IPPC sopra detti; previsti 

all’art. 12 dell’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 03 prot. n. 533 del 27.02.2017, modifica sostanziale 

all’A.I.A. n. 03/2010 assunta agli atti al prot. n. 838 del 09.03.2010, alla Geom. Ivana Pusceddu. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

(Dott. Simone Rivano) 

____________________ 

 


		2022-11-15T12:15:01+0100
	RIVANO SIMONE




